
Комуникациска стратегија и акциски план за деценијата на климатски акции

Акциски план

Подобрени 

национални 

придонеси за 

климатски 

промени

Краткорочно

2020-2022

Среднорочно

2022-2025

Долгорочно

2025-2030

Намалување загуби на мрежата

Стимулации

Сончеви електрани на покрив

ОИЕ без стимулации Топлински пумпи

Замена на сијалици со жаречко 

влакно

Улично осветлување

Реконструкција на станбените 

згради

Електрификација на 

превозот

Намалување на емисиите на CH4

Намалување на емисиите на N20

Интегрирано управување со шумски 

пожари

Пошумување

Конверзија на искористувањето на 

земјишта

Биојаглен како понор 

на јаглерод

Повеќегодишна трева
Наводнување со 

фотоволтаици

Железници

Нови пасивни градби

Термален сончев 

колектор/Фотоволта

ичен сончев 

термален колектор

Зголемена употреба 

на централно греење

Обновување на возен 

парк

Земјоделство, 

шумарство и 

промена на 

користењето 

на земјиштето

Добиток

Шумарство

Енергетски 

сектор

Производство 

на енергија

Енергетска 

ефикасност

Превоз

Промена на 

искористувањ

ето



Активност
Помошна 

активност

Вид 

активност
Период Канали Кој ја спроведува Дополнителни чинители

Кружна е-пошта Активност
Еднаш 

месечно

Маркетинг преку 

е-пошта

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Информативни 

сесии за 

одделенијата за 

комуникација на 

институциите

Активност

Секој 

трет 

месец

Состанок

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Мрежа на 

гостувачки писатели 

од други институции

Активност
3 пати 

месечно
По дигитален пат

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Натпревар за 

блогови
Активност

2 пати 

годишно
По дигитален пат

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Национална 

кампања
Проект

2 пати 

годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Национална власт

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Герила Активност
Еднаш 

годишно
Настан

Национална власт

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Цел #1 

Да се позиционира klimatskipromeni.mk како примарен и инклузивен комуникациски систем, притоа промовирајќи ги придобивките од 

неговото користење, како што е соодветно поврзување и поефективна размена на информации помеѓу општествените чинители во 

поглед на националните цели за приспособување и ублажување на климатските промени

Да се промовира интернет-

порталот klimatskipromeni.mk 

како национална 

комуникациска платформа

Редовно да се ажурира 

klimatskipromeni.mk и да се 

подобрува со иновативни 

алатки

Да се мотивира користење на 

активноста „Пријави 

климатска акција“ 



Настани Активност
Квартал

но
Средби со граѓани

Влада

(Локална власт)

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, локална власт, 

деловни субјекти

Да се промовираат 

активности на 

klimatskipromeni.mk

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат

Заинтересирани 

страни

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти

Работни групи Активност
2 пати 

годишно
Настан

Заинтересирани 

страни

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти, 

Влада

Настани Активност Годишно Хакатони
Заинтересирани 

страни

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти, 

Влада

Иновациски 

предизвици
Проект Годишно Натпревар

Заинтересирани 

страни

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти, 

Влада
Да се следат ажурирањата на 

интернет-порталот 

klimatskipromeni.mk за да се 

инспирираат за нови 

активности

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат

Заинтересирани 

страни

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти, 

Влада

ТВ емисија Проект N/A
Национална ТВ

По дигитален пат

Квалификувана 

(стручна) јавност
Влада

Радио емисија Проект
Седмичн

о

Подкаст

Радио
Квалификувана 

(стручна) јавност
Влада

Да се произведува и шири 

информативна содржина за 

заштита на животната 

средина и борба против 

климатските промени

Да се мотивира користење на 

активноста „Пријави 

климатска акција“ 

Тесно да се соработува со 

тимот на МЖСПП во развојот 

на нови, иновативни решенија 

за промовирање и размена на 

ставови за климатските 

промени и климатските акции
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Да се придонесува во 

klimatskipromeni.mk за 

промовирање на успесите на 

локалната власт, нејзините 

извештаи и отворените 

можности за спроведување на 

мерките

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат Локална власт

Национална власт (МЖСПП), 

квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти

Да се покануваат партнери 

(ГО, меѓународни донатори) 

да го користат и применуваат 

интернет-порталот 

klimatskipromeni.mk во 

проекти поврзани со 

климатските промени, коишто 

ги финансира локалната 

власт

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат Локална власт

Национална власт (МЖСПП), 

квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти

Да се следат ажурирањата на  

klimatskipromeni.mk за да се 

инспирираат нови активности

Блогирање Активност Месечно По дигитален пат Локална власт

Национална власт (МЖСПП), 

квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, деловни субјекти

Да се поврзе 

klimatskipromeni.mk со 

постојните образовни портали 

за климатски промени

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат

Образовни 

институции

Национална власт (МЖСПП), 

локална власт, квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти

Да се промовираат 

иницијативи на порталот 

klimatskipromeni.mk

Блогирање Активност
Еднаш 

месечно
По дигитален пат

Образовни 

институции

Национална власт (МЖСПП), 

локална власт, квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти
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Да се користи 

klimatskipromeni.mk за да се 

инспирираат идни активности 

околи климатските промени

Блогирање Активност Месечно По дигитален пат
Образовни 

институции

Национална власт (МЖСПП), 

локална власт, квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти

Да се 

иницираат/спроведуваат 

работилници за пренос на 

знаење и информации за 

МСП, ГО, владини 

претставници и други 

релевантни чинители

Информативни 

седници
Активност Годишно Состанок Деловни субјекти Заинтересирани страни

Да се спроведат обуки за 

животната средина и 

климатските промени

Работилници за 

жени сопственици 

на мали бизниси, 

занаетчии, млади 

лица

Настан Годишно Работилница Деловни субјекти Заинтересирани страни

Да се промовираат 

иницијативи и приказни за 

успех на порталот 

klimatskipromeni.mk  

Успешни приказни 

за одржливи 

бизниси на 

klimatskipromeni.mk

Активност
Еднаш 

месечно

Блогови, видеа, 

интервјуа
Деловни субјекти

Национална власт, локална 

власт, заинтересирани страни

Да се работи во тесна 

соработка со МЖСПП при 

собирање информации за 

развој на новинарски 

приказни од  

klimatskipromeni.mk

Мапирање 

новинари за 

споделување 

ексклузивни стории

Активност Месечно Состанок МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, заинтересирани 

страни, Влада
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Да се информира јавноста за 

спроведувањето на 

релевантните планови на 

Владата за климатските 

промени

Репортажа Проект Годишно
Национална 

програма

Медиуми, 

квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП



Активност Помошна активност Вид активност Период Канали Кој ја спроведува Дополнителни чинители

Работни групи со 

различни засегнати 

страни за размена на 

практиките за 

комуникација за 

климатските акции 

(на пр. користени 

канали, формати на 

комуникација)

Партнерства и 

ангажман
Квартално

Работни 

групи

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

локална власт

Студиски посети во 

други земји каде 

владините 

институции  имаат 

„добра практика“ во 

комуникациските ПР 

практики за 

климатските промени

Партнерства и 

ангажман
Годишно

Студиски 

посети

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

други владини институции, 

медиуми

Претворање зборови во дела: да 

се поддржи спроведувањето на 

поамбициозните NDC цели преку 

промовирање/информирање на 

клучните засегнати страни за тоа 

кои се приоритетните климатски 

акции во Северна Македонија и 

инвестицискиот потенцијал

Промовирање 

политички брифинзи - 

„Месец за“

Проект Месечно

ТВ и 

социјални 

медиуми

МЖСПП

Други владини институции 

на национално и локално 

ниво, медиуми, поширока 

јавност

Цел #2 

Да се подигне свеста за климатските активности, да се смени начинот на размислување и моделите на однесување, да се зголеми 

мотивацијата на сите општествени чинители да преземаат координирани активности за да се постигнат националните цели за адаптација и 

ублажување на климатските промени.

Работа на развивање 

комуникациска мрежа со 

релевантни чинители за 

климатска акција и постигнување 

на климатските цели



Позитивни приказни 

за климатски акции
Проект Квартално

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана 

(стручна) јавност

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти

Едукативни кампањи 

за климатска акција
Проект Квартално

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана 

(стручна) јавност

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти

Контактирање на 

базата на податоци 

со сите чинители

Активност

Еднаш, се 

ажурира 

еднаш 

годишно

Маркетинг 

преку

е-пошта

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Билтен за 

постигнувањата и 

резултатите од 

борбата против 

климатските промени

Партнерства и 

ангажман

Еднаш 

месечно

Маркетинг 

преку

е-пошта

Национална власт

(МЖСПП)

Квалификувана (стручна) 

јавност, деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Да се промовираат целите на 

NDC

Квалификувани 

посети

Партнерства и 

ангажман

Еднаш или 

два пати 

годишно

Тематски 

средби
МЖСПП

Меѓународни организации 

(УНДП, ОН, итн.) кои се 

директно вклучени и 

поддржуваат акции и 

стратегии за климатските 

промени, Националната 

власт (Членови на 

Парламентот, Собрание на 

РСМ и некои од неговите 

тела и комисии.)

Да се образоваат, информираат 

и мотивираат граѓаните преку 

спроведување кампањи за 

подигнување на јавната свест за 

итните климатски решенија и 

најдобрите практики

Да се формира основа за билтен 

и да се развие месечен билтен за 

целите, предизвиците и 

постигнувањата на NDC



Да се воспостават основи за 

развој на активности со 

иновативен пристап за 

интегрирано управување со 

шумски пожари, намалување на 

емисиите на CH4, намалување на 

емисиите на N20, пошумување, 

пренамена на користењето на 

земјиштата и повеќегодишна 

трева

Видео едукативна 

содржина за 

важноста на 

природните ресурси 

(пр. важноста на 

дрвјата во 

биолошката 

разновидност)

Партнерства и 

ангажман

Проект

Еднаш или 

два пати 

годишно

Дигитална 

кампања

МЖСПП

Град Скопје и 

академски 

институции

Квалификувана (стручна) 

јавност, поширока јавност, 

медиуми

Дигитални кампањи Проект N/A

Вебинари за 

социјалните 

медиуми

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Настани Активност N/A

Церемонии, 

акции во 

заедницата, 

семинари и 

конференции

, концерти, 

маратони и 

други 

спортски 

настани

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Да се празнуваат деновите 

посветени на животната средина 

и климатските промени



Национална кампања 

за подигнување на 

свеста за младите и 

климатските промени

Проект
2 пати 

годишно

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Младинските 

шампиони 

организираа „недела 

за посета на 

министерот за 

МЖСПП“

Проект Седмично Настан

Квалификувана 

(стручна) јавност; 

Граѓански 

организации што 

активно работат на 

проекти за 

животната средина 

и климатските 

промени; Образовни 

институции

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите

Национална кампања 

за подигнување на 

свеста за климатските 

промени и 

домаќинствата

Проект
2 пати 

годишно

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите

Да се спроведуваат кампањи за 

подигнување на свеста 

„Климатските промени и јас“ и 

акции за тоа како да се поврзат 

националните цели со животот 

на македонските граѓани



Национална кампања 

за подигнување на 

свеста за превозот и 

климатските промени

Проект
2 пати 

годишно

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Националната власт, 

заинтересираните страни, 

деловните субјекти, 

пошироката јавност, 

медиумите

Национална кампања 

за подигнување на 

свеста за 

енергетската 

ефикасност

Проект
2 пати 

годишно

Интегрирана 

комуникациск

а кампања

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Да се спроведуваат кампањи за 

подигнување на свеста 

„Климатските промени и јас“ и 

акции за тоа како да се поврзат 

националните цели со животот 

на македонските граѓани



Да се зајакнат комуникациските 

капацитети во постојните 

организации за животна средина 

и климатски промени

Обуки за ПР и 

комуникација за 

климатските промени 

наменети за НВО

Активност Годишно Настан

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Консултации Активност Годишно Работилници

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Координациски 

состаноци
Активност

Секој трет 

месец
Состаноци

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Да се зајакне соработката и 

поврзувањето на комуникацијата 

за животната средина и 

климатските промени помеѓу 

академската заедница, 

владините институции и 

граѓанските организации 



Брифинзи Активност
Еднаш 

месечно

Настани

Е-пошта

Квалификувана 

(стручна) јавност

(вклучувајќи 

граѓански 

организации, 

меѓународни 

организации, 

академски 

институции, центри 

за развој на 

планските региони)

МЖСПП

Национална власт, 

заинтересирани страни, 

деловни субјекти, 

поширока јавност, медиуми

Да се промовираат политики, 

регулативи и инвестиции кои се 

поставени за да се постигне 

енергетска ефикасност – замена 

на жарулките, минимизирање на 

намалувањето на загубите во 

мрежата, соларни централи на 

покриви, реконструкција на 

станбени згради; промовирање 

зелени згради и инфраструктура 

со ефективни ресурси

Шампиони на 

одржливост - 

Општини

Проект
Еднаш 

месечно
Настан Локална власт

МЖСПП, национална 

власт, квалификувана 

(стручна) јавност, медиуми

Да се промовираат предностите 

на енергетските заедници и 

ESKO како механизам кон 

енергетска независност и 

намалување на енергетската 

сиромаштија

Шампиони на 

одржливост - 

Општини

Активност
3 пати 

годишно

Настани

Е-пошта

Состаноци

Локална власт

МЖСПП, национална 

власт, квалификувана 

(стручна) јавност, медиуми

Да се зајакне соработката и 

поврзувањето на комуникацијата 

за животната средина и 

климатските промени помеѓу 

академската заедница, 

владините институции и 

граѓанските организации 



Промовирање на 

индустриски насоки
Проект

2 пати 

годишно
Публикации Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Владата, 

пошироката јавност, 

медиумите

Промовирање на 

успешни приказни
Активност

Еднаш 

месечно
Видео Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада, поширока 

јавност, медиуми

Настани
Партнерства и 

ангажман

2 пати 

годишно

Конференции

Семинари

Обуки

Деловни субјекти
Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада

Промовирање на 

успешни приказни
Проект

Еднаш 

месечно
Публикации Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада

Да се споделува и информира 

околу активностите и целите што 

ќе ги постигнат 

ПР текстови N/A 
Платени 

медиуми
Деловни субјекти

Квалификувана (стручна) 

јавност, Влада

Мапирање новинари Активност

Еднаш, се 

ажурира 

еднаш 

годишно

По дигитален 

пат

Медиуми

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Настани за медиуми
Партнерства и 

ангажман
Квартално

Брифинзи за 

медиуми

Ручеци за 

медиуми

Медиуми

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Повик за 

истражувачки 

новинарски приказни

Проект Годишно
Државен 

натпревар

Медиуми, 

квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Фото конкурс Проект Годишно
Државен 

натпревар

Медиуми, 

квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП

Да се поддржи образованието на 

деловниот сектор и да имаат 

разбирање на своите улоги во 

спроведувањето на целите на 

NDC

Да се споделува знаење околу 

улогата на деловните субјекти 

при спроведувањето на целите 

на NDC

Да се информира за постигнатите 

резултати и најдобрите практики

Да се зголеми интересот и да ја 

модернизираат темата кај 

јавноста



Да се образова јавноста за 

иновативните решенија, како и 

растечките климатски проблеми 

Репортажа Проект Годишно
Национална 

програма

Медиуми, 

квалификувана 

(стручна) јавност,

МЖСПП

Квалификувана (стручна) 

јавност, МЖСПП



Активност Помошна активност
Вид 

активнос
Период Канали Кој ја спроведува

Дополнителни 

чинители

Нови повици за старт-ап 

компании кои се справуваат со 

проблемите со климатските 

промени

Проект Годишно По дигитален пат Национална власт

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

локална власт, 

деловни субјекти, 

ФИТР

Нови повици за проблеми со 

климатските промени во 

рамките на YoungMindsFund

Проект Годишно По дигитален пат Национална власт

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

локална власт, 

деловни субјекти

Теми за климатски промени во 

менторска програма
Активност Годишно По дигитален пат Национална власт

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

локална власт, 

деловни субјекти

Да се промовираат постојните 

програми и субвенции 

фокусирани на постигнување 

на целите на NDC

Кампања за субвенции за 

обновливи извори на енергија 

за домаќинствата

Проект Годишно

Интегрирана 

комуникациска 

кампања

Локална власт

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

локална власт, 

деловни субјекти

Промовирање на постојните 

програми и стимулации за 

намалување на емисиите на 

стакленички гасови

Активност Годишно Дигитална кампања
Заинтересирани 

страни

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

Влада, деловни 

субјекти

Промовирање технологии кои ја 

подобруваат отпорноста и 

поттикнуваат енергетска 

ефикасност

Активност Годишно Дигитална кампања
Заинтересирани 

страни

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

Влада, деловни 

субјекти

Цел #3

Фокус на промовирањето на различните начини на кои луѓето може да се вклучат во #КлиматскитеАкции

Тесна соработка со Фондот за 

иновации и технолошки развој 

за да се поддржат првичните 

иницијативи и да се поттикне 

раст

Да се промовира 

намалувањето на емисиите на 

стакленички гасови преку 

кампањата „Вака јас го 

намалив својот јаглероден 

отпечаток. А ти?“



Настани за B2B поврзување Активност Квартално Настани
Заинтересирани 

страни

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

Влада, деловни 

субјекти

Менторски програми за 

технолошкиот сектор
Проект Квартално Менторство

Заинтересирани 

страни

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

Влада, деловни 

субјекти

Учество на меѓународни саеми Активност N/A Настани
Заинтересирани 

страни

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

Влада, деловни 

субјекти
Да се промовираат 

можностите за учество во 

програмите на ЕУ за 

климатски промени или да се 

користат фондовите за да се 

креираат нови активности

Промовирање на програмите 

на ЕУ поврзани со климатските 

промени

Активност N/A 

ПР текст

Прес-конференции

Блогови

Квалификувана 

(стручна) јавност во 

соработка со 

агенции на ЕУ, КИЦ 

и програми

Влада, деловни 

субјекти

Центар за активности поврзани 

со климатските промени
Проект N/A 

Менторство

Работилници

Квалификувана 

(стручна) јавност

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност 

(Меѓународна 

организација)

Материјали поврзани со 

климатските промени
Проект N/A 

Брошури

Дигитална кампања

Квалификувана 

(стручна) јавност

Влада, деловни 

субјекти

Програми за обуки поврзани со 

климатските промени
Проект N/A Обуки

Квалификувана 

(стручна) јавност

Влада, деловни 

субјекти

Да се промовираат 

можностите на локалната 

власт за #КлиматскиАкции

Поддршка и промовирање на 

меѓурегионалната соработка за 

#КлиматскиАкции помеѓу 

општините од планските 

региони

Активност N/A
Локална интегрирана 

медиумска кампања
Локална власт

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Мрежа за чиста енергија и 

иновации

Да се развијат центри за 

климатски промени



Промовирање на Центрите за 

регионален развој
Активност Квартално

Локална интегрирана 

медиумска кампања
Локална власт

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Отворени денови за граѓаните Активност Годишно Настан Локална власт

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Отворен ден за програми на 

факултети за природни науки
Активност Годишно Настан

Образовни 

институции

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Промовирање стипендии за 

програми на факултети за 

природни науки

Активност Годишно Национална кампања
Образовни 

институции

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Брошури Активност Квартално

По дигитален пат

Игри (eduino)

Печатено

Образовни 

институции

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни, ВладаДа се развие наставен план и 

да се зголемат активностите 

поврзани со животната 

средина и климатските 

промени во образовните 

институции

Да се промовира регионална 

соработка за 

#КлиматскиАкции преку 

центрите за развој на 

регионален план

Да се поттикнат учениците да 

се запишуваат на природни 

науки



Настани Активност Годишно
Посети во градинки и 

училишта

Образовни 

институции

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни, Влада

Работилници Проекти Годишно

Образовни настани 

(посети): во природа, 

енергетски ефикасни 

домови, претпријатија

Образовни 

институции

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни, Влада

Да се истражат пилот-

проектите и можностите за 

подобрување на отпорноста и 

намалување на емисиите на 

стакленички гасови (на пример 

преку сончеви електрани на 

покривите, итн.)

Промотивни активности за 

придобивките од 

фотоволтаичните системи

Активност Годишно Национални кампањи Деловни субјекти

Квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни, Влада

Репортажа Проект N/A Медиуми

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Разговорни емисии и дебати Активност N/A Медиуми

Влада, деловни 

субјекти, 

квалификувана 

(стручна) јавност, 

заинтересирани 

страни

Да се развие наставен план и 

да се зголемат активностите 

поврзани со животната 

средина и климатските 

промени во образовните 

институции

Постојано да се известува за 

напредокот на деловниот 

сектор, владините институции 

и квалификуваната јавност


